

I.271.1.14.2014

GMINA ROZPRZA

97-340 Rozprza Al.900-lecia 3
tel 044/649 61 08 . 649 65 74
fax 615 80 06 NIP 771-26-57-591

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Udzielenie kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Rozprza**”

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 oraz ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych [Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.] Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie:

1. Prosimy o podanie wg jakiego kalendarza (365 czy 365/366) mają być naliczane odsetki w trakcie trwania kredytu i czy zapis odnośnie stosowanego kalendarza naliczania odsetek może zostać umieszczony w umowie kredytowej

Odpowiedź:

Wg kalendarza 365/366. Zapis odnośnie stosowanego kalendarza naliczania odsetek może zostać umieszczony w umowie kredytowej.

Pytanie:

2. Prosimy o podanie wg jakiego kalendarza (365 czy 365/366) ma zostać wyliczona cena kredytu podawana w formularzu ofertowym

Odpowiedź:

Wg kalendarza 365/366.

Pytanie:

3. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie w Banku lub zamieszczenie w umowie kredytowej oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust.1 i 2 Prawa bankowego oraz złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie:

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na wekslu in blanco

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na deklaracji wekslowej

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie:

6. Czy Zamawiający przewiduje karencje w spłacie odsetek od kredytu

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie, że wszelkie zmiany do umowy będą wymagać obustronnej akceptacji, tj. zgody na ich wprowadzenie Wykonawcy i Zamawiającego oraz podpisania aneksu do umowy kredytowej

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany harmonogramu spłat wykraczającej poza określony w SIWZ ostateczny termin spłaty kredytu

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany harmonogramu spłat.

Pytanie:

9. Czy Zamawiający przedłoży przed uruchomieniem transz kredytu aktualne (ważne 3 m-ce) zaświadczenia z ZUS i US

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy ustalającej ogólne zasady kredytowania

Odpowiedź:

Nie. Umowa zostanie podpisana zgodnie z załączonymi istotnymi postanowienia umowy.

Pytanie:

11. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dokonywanie spłaty rat kapitałowych i odsetek na wskazany w umowie kredytu rachunek techniczny służący do spłaty rat kredytu

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zapis w umowie kredytu, że w czasie obowiązywania umowy Kredytobiorca zobowiązuje się do:

- a) dostarczania do Banku lub umieszczania na oficjalnych stronach internetowych Kredytobiorcy kwartalnych i rocznych sprawozdań finansowych, półrocznych i rocznych opinii RIO z wykonania budżetu, opinii RIO dot. projektu budżetu i projektu WPF, uchwał budżetowych i uchwał w sprawie WPF po ich zatwierdzeniu
- b) składania w Banku projektów budżetów oraz prognoz WPF na żądanie Banku

Odpowiedź:

Ad. 12. a) – Tak

Ad. 12. b) – Nie

Pytanie:

13. Prosimy o informacje czy Gmina posiada zawarte umowy o dofinansowanie ze środków z UE oraz o podanie jakie planowane są dochody z tego tytułu w 2014r i w pozostałych latach

Odpowiedź:

Tak, dochody w 2014 roku – 1.119.320,00 zł

Pytanie:

14. Czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Zamawiający musiał zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN)

Odpowiedź:

Nie

Pytanie:

15. Prosimy o informację ze sprzedaży jakich składników majątku Zamawiający zamierza uzyskiwać dochody ze sprzedaży majątku w latach 2014-2025r. Prosimy o wskazanie konkretnych pozycji majątku, które Gmina zamierza sprzedać w poszczególnych latach. Prosimy również o informację na jaką łączną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w bieżącym roku budżetowym oraz informację czy w przeszłości miały miejsce nieskuteczne próby sprzedaży tego majątku. Jeżeli tak, to ile razy

Odpowiedź:

Dochody ze sprzedaży majątku w latach 2014-2025 planuje się osiągnąć ze sprzedaży nieruchomości będących w posiadaniu Gminy. Prognozowana wysokość wpływów z tego tytułu oparta jest na analizie poprzednich lat.

W roku 2014 zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż nieruchomości na kwotę 66 942 zł. Nieruchomości te nie były we wcześniejszych latach wystawiane na sprzedaż.

Pytanie:

16. Czy na terenie Gminy znajduje się zależny SP ZOZ

Odpowiedź:

Nie

Pytanie:

17. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Zamawiającym znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:

- czy szpital/ZOZ realizuje program naprawczy
- czy szpital/ZOZ korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST), kwota kredytu lub poręczenia, okres kredytowania, poręczenia
- czy Gmina w jakikolwiek sposób wspiera szpital/ZOZ finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).
- czy w okresie obowiązywania wnioskowanego kredytu przewidywane jest przejście zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.
- czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala/ZOZ wraz z przejściem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

Odpowiedź:

Nie dotyczy.

Pytanie:

18. Prosimy o wyjaśnienie należności wymagalnych na 30.06.2014r.

Odpowiedź:

Należności z tytułu:

- podatków i opłat lokalnych,
- należności Zakładu Gospodarki Komunalnej z tytułu świadczonych usług,
- należności Ośrodka Pomocy Społecznej z tytułu nienależnie pobranych świadczeń.

Pytanie:

19. Czy Gmina korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting), leasingu oraz czy dokonywał emisji obligacji komunalnych? Jeśli tak prosimy o podanie zadłużenia z tych tytułów.

Odpowiedź:

Nie

Pytanie:

20. Prosimy o podanie w jakich instytucjach Zamawiający posiada udziały/akcje, (proszę podać ich wartości, procentowy udział w kapitale podmiotu oraz numery regon),

Odpowiedź:

Nie dotyczy

Pytanie:

21. Czy Zamawiający posiada już opinie RIO z wykonanego budżetu za I półrocze, jeżeli nie prosimy o taką informację.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada opinii RIO z wykonanego budżetu za I półrocze.

Pytanie:

22. Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych RbNDS, RbZ, RbN, Rb27S i Rb28S za I kwartał 2014.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnia sprawozdania finansowe RbNDS, RbZ, RbN, Rb27S i Rb28S za I kwartał 2014.

Pytanie:

23.

	Pytanie	Odpowiedź
1	Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.	Tak
2	Prosimy o informację, czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika	Tak
3	Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zgodnie z art. 97 Prawa bankowego wraz z kontrasygnatą Skarbnika.	Nie

**Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)**

	Pytanie	Odpowiedź
1	Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	Nie
2	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	Nie
3	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	Nie
4	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.	Nie
5	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	Nie
6	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	Nie
7	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:	
	wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	18 353
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	0
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):	0
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):	0

	Pytanie	Odpowiedź
1	Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:	
	wartość zawartych umów (w tys. PLN):	1119
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w	1119

	bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	
	wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):	0
	w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):	0
2	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):	Nie

Pytanie				Odpowiedź
1	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:			
a	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?			Nie dotyczy
b	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?			Nie dotyczy
i	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):	Nie dotyczy	Prosimy o podanie okresu kredytowania	Nie dotyczy
ii	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):	Nie dotyczy	Prosimy o podanie okresu poręczenia	Nie dotyczy
c	Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).			
i	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):	Nie dotyczy	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala	Nie dotyczy
2	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.			
3	Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.			Nie dotyczy
4	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia: - po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim, - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, - stowarzyszenia, tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.			Nie

Pytanie		Odpowiedź
1	Czy wierzytelności Gminy zostały sprzedane instytucjom finansowym?	Nie
2	Czy Gmina korzysta z finansowania typu factoring?	Nie
3	Czy jednostka ma zobowiązania wynikające z: • umów o partnerstwie publiczno-prywatnym, • leasingu, • umów z odroczonym terminem zapłaty dłuższym niż rok,	Nie ma

	<ul style="list-style-type: none"> • przyjęte depozyty, • zobowiązania wymagalne, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. <p>Jeżeli tak to czy zobowiązania powyższe zostały uwzględnione w prognozie długu?</p>	
4	Czy Zamawiający potwierdza, że karencja w spłacie kapitału do dnia 30.01.2019 r., a spłata pierwszej raty kapitału 31.01.2019 r.?	tak
5	Z czego wynika wzrost dochodów bieżących planowanych w 2014 r. w stosunku do tych wypracowanych na koniec 2013 r.?	<p>Wzrost dochodów bieżących w roku 2014 wynika ze zwiększenia planowanych wpływów z:</p> <ul style="list-style-type: none"> - udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, - podatków i opłat lokalnych (m. in. podatek od nieruchomości, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi), - subwencji ogólnej, - dotacji na cele bieżące (m.in. dotacja na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego).

Z up. **WOJTA**

Artur Cabała
ZASTĘPCA WÓJTA